Wirtschaftsplan 2026

Stadtwerke Eigenbetrieb Abwasser

Fiir das Wirtschaftsjahr 2026 (01.01.2026 bis 31.12.2026)

Der Gemeinderat hat am 16.12.2025 auf Grund von § 14 Abs. 1 des Eigenbetriebsgesetzes vom 08.01.1992 (GBI. S.22), zuletzt
geandert durch Gesetz vom 17.06.2020 (GBI. S. 403) in Verbindung mit § 96 GemO den Wirtschaftsplan fiir das Jahr 2026 wie folgt
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festgestellt:

§1
Erfolgsplan
Gesambetrag Ertrage
Gesamtbetrag Aufwendungen
Jahresuiberschuss/Jahresfehlbetrag

Liquiditatsplan

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Geschaftstatigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Geschéftstatigkeit
Zahlungsmitteliberschuss, -bedarf, Saldo 2.1 und 2.2
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
ZahlungsmittelUiberschuss, -bedarf, Saldo 2.4 und 2.5
Finanzierungsmitteliberschuss/Finanzierungsmittelbedarf Saldo 2.3 und 2.6
Einzahlungen aus Finanzierungstéatigkeit

Auszahlung aus Finanzieurungstéatigkeit

Saldo aus 2.8 und 2.9

Saldo des Liquiditatsplanes

Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen
Kreditaufnahmen Eigenbetrieb Abwasser

Verpflichtungsermachtigungen
Verpflichtungserméchtigungen Eigenbetrieb Abwasser

Héchstbetrag der Kassenkredite
Hochstbetrag der Kassenkredite Eigenbetrieb Abwasser

§2

Der Stellenplan 2026 ist Bestandteil dieses Wirschaftsplanes.

Weil am Rhein, den 16.12.2025

Diana Stocker
Oberbirgermeisterin

19.12.2025

Stadtverwallung Weil an Rheir
@ sealed and certified with [soné”

6.157.401 €
5.537.517€
619.884 €

6.024.001 €
3.815.502 €
2.208.499 €
-€
2.672.000 €
2.672.000 €
463.501 €
2.631.259 €
1.547.905€
1.083.354 €
619.853 €

2.631.259 €
2.631.259 €

1.114.000 €
1.114.000 €

1.231.400 €
1.231.400 €
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