

Wirtschaftsplan 2026

Stadtwerke Eigenbetrieb Abwasser

Für das Wirtschaftsjahr 2026 (01.01.2026 bis 31.12.2026)

Der Gemeinderat hat am 16.12.2025 auf Grund von § 14 Abs. 1 des Eigenbetriebsgesetzes vom 08.01.1992 (GBI. S.22), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.06.2020 (GBI. S. 403) in Verbindung mit § 96 GemO den Wirtschaftsplan für das Jahr 2026 wie folgt festgestellt:

§ 1

1.	Erfolgsplan	
1.1	Gesamtbetrag Erträge	6.157.401 €
1.2	Gesamtbetrag Aufwendungen	5.537.517 €
1.3	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	619.884 €
2	Liquiditätsplan	
2.1	Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Geschäftstätigkeit	6.024.001 €
2.2	Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Geschäftstätigkeit	3.815.502 €
2.3	Zahlungsmittelüberschuss, -bedarf, Saldo 2.1 und 2.2	2.208.499 €
2.4	Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	- €
2.5	Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	2.672.000 €
2.6	Zahlungsmittelüberschuss, -bedarf, Saldo 2.4 und 2.5	- 2.672.000 €
2.7	Finanzierungsmittelüberschuss/Finanzierungsmittelbedarf Saldo 2.3 und 2.6	- 463.501 €
2.8	Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	2.631.259 €
2.9	Auszahlung aus Finanzierungstätigkeit	1.547.905 €
2.10	Saldo aus 2.8 und 2.9	1.083.354 €
2.11	Saldo des Liquiditätsplanes	619.853 €
3.1	Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen	2.631.259 €
3.1.1	Kreditaufnahmen Eigenbetrieb Abwasser	2.631.259 €
4	Verpflichtungsermächtigungen	1.114.000 €
4.1	Verpflichtungsermächtigungen Eigenbetrieb Abwasser	1.114.000 €
5	Höchstbetrag der Kassenkredite	1.231.400 €
5.1	Höchstbetrag der Kassenkredite Eigenbetrieb Abwasser	1.231.400 €

§2

Der Stellenplan 2026 ist Bestandteil dieses Wirtschaftsplans.

Weil am Rhein, den 16.12.2025

Diana Stöcker
Oberbürgermeisterin